1 Pet 3, 18, 21-22:

Christus semel pro peccatis passus est, iustus pro iniustis, ut nos offerret Deo, mortificatus quidem carne, vivificatus autem Spiritu. [...] Quod et vos nunc similis formae salvos facit baptismum, sed conscientiae bonae interrogatio in Deum per resurrectionem Iesu Christi, qui est in dextera Dei [...] profectus in *caelum*, subiectis sibi angelis, et potestatibus, et *virtutibus*.

1 Pet 5, 10:

Deus autem omnis gratiae, qui vocavit nos in aeternam suam *gloriam* in Christo Iesu, modicum passos ipse perficiet, confirmabit solidabitque.

Apoc 19, 16:

Et habet in vestimento et in femore suo scriptum: *Rex regum et Dominus dominantium.*

Apoc 22, 13:

Ego sum Alpha et Omega, primus et novissimus, *principium* et finis.

PATRISTIC WITNESS:

Augustinus, Sermo 45, 5 (CCSL 41 549):

Ergo unum voluit esse hominem Deum Christum et Ecclesiam. Ibi *caput*, et hic *membra*. Noluit resurgere cum *membris*, sed ante *membra*, ut haberent quod sperarent *membra*. Sed ideo mori voluit *caput*, ut prius resurgeret *caput*; prius iret in *caelum caput*, ut in *capite* suo spem haberent cetera *membra*, et expectarent impleri erga se quod praemissum est in *capite*.

Augustinus, Sermo 98 (PLS 2, 494-495):

Hodie *Dominus noster Iesus Christus ascendit* in *caelum* ascendat cum illo cor nostrum. [...] Sicut enim ille *ascendit*, nec recessit *a nobis*, sic et nos cum illo ibi iam sumus, quamvis nondum in corpore nostro factum sit quod promittitur nobis. [...] Ille cum ibi est, etiam nobiscum est; et nos cum hic sumus, etiam cum illo sumus. [...] Descendit itaque de *caelo* per misericordiam, nec ascendit nisi ipse, cum et nos in ipso per gratiam. Ac per hoc non nisi Christus descendit, nec nisi Christus *ascendit*; non quod *capitis* dignitas confundatur in corpore, sed quod corporis unitas non separetur a *capite*.

Leo Magnus, Sermo 73, 4 (PL 54, 396):

Et revera magna et ineffabilis erat causa gaudendi, cum in conspectu sanctae multitudinis super omnium creaturarum caelestium dignitatem humani generis natura concederet, supergressura angelicos ordines, et ultra angelorum altitudines elevanda nec ullis sublimitatibus modum suae provectio- nis habitura, nisi aeterni Patris recepta concessu, illius gloriae sociaretur in throno, cuius naturae copulabatur in Filio. Quia igitur Christi *ascensio*, nostra provectio est, et quo *praecessit* gloria *capitis*, eo spes vocatur et corporis, dignis, dilectissimi, exultemus gaudiis et pia gratiarum actione laete- mur. Hodie enim non solum paradiſi possessores firmati sumus, sed etiam *caelorum* in Christo superna penetravimus, ampliora adepti per ineffabilem Christi gratiam quam per diaboli amiseramus invidiam.

Leo Magnus, Sermo 74, 1 (PL 54, 397):

Post passionem vero, ruptis mortis vinculis, quae vim suam in eum qui peccati erat nescius incedendo pandiderat: infirmitas in virtutem, *mortalitas* in aeter- nitatem, contumelia transivit in gloriam: quam Dominus Iesus Christus in multis manifestisque documentis (Acts 1, 3), multorum declaravit aspectibus, donec *triumphum* victoriae, quem reportaret a mortuis, inferret et *caelis*. Sicut ergo in sollemnitate paschali resurrecio Domini fuit nobis causa laetandi, ita *Ascensio* eius in *caelos* praesentium nobis est materia gaudiorum, recolen- tibus illum diem et rite venerantibus, quo natura *nostrae humilitatis* in Christo super omnem caeli militiam super omnes ordines angelorum et ultra omnium altitudinem potestatum ad Dei Patris est proiecta concessum.

Ambrosius, De Spiritu Sancto 1, 5, 66 (PL 16, 720-721):

Hoc bonum datum gratia spiritalis est, quam *Dominus Iesus* effundit e caelo, postquam patibulo crucis fixus, triumphales revehens evacuatae *mortis* exu- vias, vicit *mortis* a mortuis resurrexit, sicut habes scriptum: «*Ascendens* in altum captivam duxit captivitatem» [...] Quem utique quoniam pectora recipere captiva non poterant, prius *Dominus Iesus* captivam duxit captivi- tatem; ut liberis affectibus gratiae divinae munus effunderet.

Vigilius, Epistola Encyclica (PL 69, 57C):

Ut glorificationem *capitis* nostri totius Ecclesiae corpus aspiciens, quales pri- mitias in *capite nostro*, id est in Christo Deo ac *Domino*, intueretur ex mortuis, tales in his qui eius *membra* sunt in futurae *gloriae* praestoletur adventum. Ipse igitur Redemptor noster sedet ad dexteram Patris, unus idemque sine confusione utriusque naturae, sine divisione personae, et ex duabus atque in duabus creditus permanensque naturis, inde venturus iudi- care vivos et mortuos.

PRINCIPAL VOCABULARY:

rex gloria peccatum triumphator mors mirus angelus ascendo hodie summus caelum mediator Deus homo iudex mundus virtus humilitas discedo confido membrum subsequor caput principium praecedo.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks.

(Today) the Lord Jesus, the king of glory, the conqueror of sin and death, ascended to heaven while the angels sang his praises. Christ, the mediator between God and man, judge of the world and Lord of all, has passed beyond our sight, not to abandon us but to be our hope. Christ is the beginning, the head of the Church; where he has gone, we hope to follow.